
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 173 del 17/11/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 novembre 2010, n. 2417
 
P.O. FSE Puglia 2007-2013 “Asse II - Occupabilità” (categoria di spesa 67). Programma WELFARE TO
WORK “Azione di sistema per le politiche di Re-Impiego”. Modifica termini temporali previsti dalla DGR
n. 303/2010.
 
 
 
 L’Assessore al WELFARE, dr.ssa Elena Gentile, di concerto con l’Assessore al Diritto allo Studio e alla
Formazione, dr.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata dai competenti uffici e confermata
dal Dirigente del Servizio Formazione Professionale nonché Autorità di Gestione del P.O. Puglia FSE
2007/2013, dr.ssa Giulia Campaniello, e dal Servizio Politiche per il Lavoro, dr.ssa Luisa Anna Fiore,
riferiscono quanto segue:
• Con delibera n. 2468 del 15/12/2009 la Giunta Regionale ha approvato il piano esecutivo sul quale
aveva espresso parere favorevole il Ministero del Lavoro, per l’erogazione degli incentivi per realizzare
azioni di politica attiva attraverso interventi a carattere integrato nei confronti dei lavoratori/lavoratrici che
beneficiano di ammortizzatori in deroga;
 
• Con atto n. 303 del 9/2/2010 la Giunta Regionale ha approvato le linee guida “per l’attuazione delle
misure di politica attiva a favore dei destinatari degli ammortizzatori sociali in deroga di cui all’accordo
Stato-Regioni del 12/2/2009, da finanziare con le risorse del P.O. Puglia FSE 2007/2013 e prima
applicazione delle semplificazioni di gestione e controllo dei cui al Reg. (CE) n. 396/2009”;
 
• Nelle linee guida approvate con il succitato provvedimento, relativamente alle “Azioni di politica attiva
erogate nell’ambito del sistema della formazione”, è stato stabilito che i percorsi formativi si devono
articolare in moduli brevi della durata massima di 20 ore mensili.
 
 Considerato che l’avvio delle attività di politica attiva, per la parte formativa, è avvenuto con ritardo, si
rende necessario, al fine di riconoscere al lavoratore l’indennità di politica passiva già liquidata
dall’INPS, modificare il limite mensile della struttura temporale dei moduli formativi, consentendo agli
Enti di Formazione di erogare percorsi formativi strutturati in più moduli, sempre di 20 ore, nello stesso
mese, garantendo la realizzazione dell’intero percorso previsto, per ciascun lavoratore, nel limite
temporale del 31/12/2010.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Gli Assessori proponenti, su proposta dei Dirigenti del Servizio Formazione Professionale e del Servizio

1



Politiche per il Lavoro, sulla base delle dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dagli stessi con il quale
tra l’altro attestano che il presente provvedimento e di competenza della G.R. - ai sensi dell’art. 4, 4
comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98 - propongono alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta degli Assessori proponenti;
 
 vista la dichiarazione posta in calce dai Dirigenti del Servizio Formazione Professionale e del Servizio
Politiche per il Lavoro;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• di modificare la DGR n. 303/2010 relativamente al limite mensile della struttura temporale dei moduli
formativi;
 
• di consentire agli Enti di Formazione, ammessi a catalogo, di erogare percorsi formativi strutturati in
più moduli, sempre di 20 ore, nello stesso mese, garantendo la realizzazione dell’intero percorso
previsto per ciascun lavoratore nel limite temporale del 31/12/2010;
 
• di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P..
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


